



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Lidia Gniadek

---

## **Człowiek potrzebuje pasji - niezwykle spotkanie w Gimnazjum nr 1**

Publikowane od

19.11.2015 00:00:00

Publikowane do

19.12.2015 00:00:00



Pod takim hasłem odbyło się spotkanie uczniów klasy 3 b Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie z Panem Jackiem Kwiatkowskim oraz Panem Bartoszem Kunińskim. Panowie przybyli do naszej szkoły na zaproszenie uczniów oraz wychowawczynie klasy pani Jolanty Bartczak w dniu 10.11.2015 r.

Pan Jacek i Pan Bartosz są przedstawicielami Grupy Rekonstrukcyjnej Ludności Cywilnej w Mławie. Nasi goście powiedzieli, że grupa, w której biorą czynny udział już od kilku lat składa się nie tylko z dorosłych, ale także z „gromady” dzieci i młodzieży. Panowie powiedzieli, że wszyscy, biorąc udział w inscenizacjach, pokazują swoimi działaniami, jakim koszmarem dla rodzin i wszystkich cywilów są wszelkie wojny.

Podkreślali, że widowiska, w których uczestniczą, mają silny wydźwięk patriotyczny, ale także walor edukacyjny. Obserwatorzy widowisk mogą zobaczyć, jak kiedyś żyli ludzie, jak wyglądali, jak się ubierali, gdzie robili zakupy, gdzie uczyli się itp.

Pan Jacek Kwiatkowski twierdzi, że rekonstrukcje to jego pasja, to go inspiruje. Podkreślał, że takie przedsięwzięcia uczą, szczególnie młodych ludzi, miłości do miasta, wzbogacają duchowo, mają wartość niewymierną, bo przybliżają historię. Nasz gość pięknie opowiadał o swoich wielokrotnych rolach. Wcielał się w postacie pozwalające ukazać życie ówczesnych rodzin żydowskich. Na polu bitwy był ekonomem, zarządcą wsi, sołtysem. Podczas naszego spotkania został zaprezentowany strój żydowski, którego elementy omówili nasi goście.

Uważamy, że przekazane treści były bardzo wartościowe, wielu z nas zainteresowało się działalnością grupy rekonstrukcyjnej w Mławie. Kto wie, może do nich dołączymy ?











.

-











---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/czlowiek-potrzebuje-pasji-niezwykle-spotkanie-w-gimnazjum-nr-1>